Администрация города Игарки Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.01.2024 г.                                                                                         № 28-п

О  внесении  изменений  в  постановление  администрации  города  Игарки  от
19.04.2023  №261-п  «Об утверждении Порядка предоставления  субсидии на
возмещение  части  затрат,  возникающих  в  результате  государственного
регулирования  тарифов  на  перевозку  пассажиров  речным  транспортом  -
судном  на  воздушной  подушке  в  г.  Игарке  по  маршруту  «Город-Остров-
Город»

На  основании  протеста  Норильской  транспортной  прокуратуры  от
19.01.2024 № 23-02-2024, в соответствии со статьей 78 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, руководствуясь статьями 6, 25, 26, 27, 34, 35 Устава
муниципального образования город Игарка, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.  Внести  изменение  в  приложение  к  постановлению администрации
города  Игарки  от  19.04.2023  №261-п  «Об  утверждении  Порядка
предоставления  субсидии  на  возмещение  части  затрат,  возникающих  в
результате государственного регулирования тарифов на перевозку пассажиров
речным транспортом - судном на воздушной подушке в г. Игарке по маршруту
«Город-Остров-Город»,  изложив  абзац 10  пункта  2.10.  Порядка проведения
отбора в новой редакции:

«условием  предоставления  субсидии,  включаемым  в  договоры  и  в
договоры,  заключенные  в  целях  исполнения  обязательств  по  данным
договорам,  является  согласие  соответственно  получателя  субсидии  и  лиц,
получающих средства на основании договоров, заключенных с получателями
субсидии  (за  исключением  государственных  (муниципальных)  унитарных
предприятий,  хозяйственных товариществ  и  обществ  с  участием публично-
правовых образований в их уставных (складочных) капиталах, коммерческих
организаций  с  участием  таких  товариществ  и  обществ  в  их  уставных
(складочных)  капиталах),  на  осуществление  в  отношении  их  проверки
главным распорядителем, предоставившим субсидии, соблюдения порядка и
условий  предоставления  субсидии,  в  том  числе  в  части  достижения
результатов  предоставления  субсидии,  а  также  проверки  органом

муниципального  финансового  контроля  соблюдения  получателем  субсидии
порядка и условий предоставления субсидий в соответствии со статьями 268.1
и 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации;».

2.  Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  оставляю  за
собой.

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  официального

опубликования в общественно-политической газете города Игарки «Игарские
новости».

Исполняющая полномочия
главы города Игарки                                      С.А. Лебедева

Санникова Елена Анатольевна
(39172) 2-25-60